
Základní škola a mateřská škola J. A. Komenského 

v Novém Strašecí 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Komenského nám. 209, 271 01 Nové Strašecí 

tel: 311 240 401, 311 240 400 

e-mail: skola@zsnovestraseci.cz 

web: www.zsnovestraseci.cz 

 

Vypracoval:  Mgr. Petr Chochola 

                      ředitel ZŠ a MŠ 
 

 

Výroční zpráva  
 
 

2022/2023 

 
 

mailto:skola@zsnovestraseci.cz
http://www.zsnovestraseci.cz/


  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

2 

 

Obsah 

 

Úvodní slovo ............................................................................................................................... 3 

1. Údaje o škole ...................................................................................................................... 4 

2. Obory vzdělávání ................................................................................................................ 5 

3. Personální složení školy ...................................................................................................... 6 

4. Přehled žáků ZŠ k 1.9.2022 .................................................................................................. 7 

5. Přijímací řízení .................................................................................................................... 9 

6. Rozmisťovací řízení ........................................................................................................... 11 

7. Výsledky vzdělávání žáků .................................................................................................. 15 

8. Úspěchy našich žáků ......................................................................................................... 16 

9. Práce s žáky s SPU ............................................................................................................. 16 

10. Prevence rizikového chování ............................................................................................. 18 

11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ....................................................................... 19 

12. Akce pracovišť mateřských škol ......................................................................................... 22 

13. Akce základní školy ........................................................................................................... 30 

14. Prezentace školy ............................................................................................................... 36 

15. Výsledky inspekční činnosti ČSI ......................................................................................... 43 

16. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................... 43 

17. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ...................................... 46 

18. Předložené a realizované projekty ..................................................................................... 46 

19. Co se ještě událo? ............................................................................................................. 47 

Přílohy ....................................................................................................................................... 47 

 

 
 

 
 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

3 

 

 

Úvodní slovo         
 

Vážení přátelé základní školy, rodiče a žáci, milí čtenáři, 

 uplynul další školní rok, a proto mi dovolte, abych vás prostřednictvím této výroční zprávy seznámil  

s nejdůležitějšími událostmi loňského roku a také poskytl přehled o činnosti školy.  

 Také školní rok 2022/2023 lze hodnotit jako tradiční, a přesto 

jedinečný. Vždyť každý žák naší školy je jedinečný a zasluhující si 

individuální přístup ke svému vzdělání. Je mi velkou ctí na tomto 

místě poděkovat všem pedagogickým pracovníkům, kteří se svou 

činností podílejí na naplňování tohoto nelehkého poslání  

a vize naší školy. Děkuji za jejich pečlivou práci, ochotu při zvládání 

náročných úkolů a nových výzev, pracovní nasazení, kolegialitu i vytváření pozitivního klimatu a 

inspirativního prostředí pro všechny členy pedagogického týmu. Poděkování také patří provozním 

zaměstnancům a pracovníkům školní jídelny za jejich spolehlivost a pracovitost.    

 Na naší škole nadále pokračovala plná integrace ukrajinských žáků. I při jejich začlenění do běžných 

tříd mezi české kamarády byli plně individuálně podporováni, stejně jako jim bylo nabídnuto doučování 

českého jazyka.  

 Na přelomu listopadu a prosince jsme přivítali na naší škole zástupce z České školní inspekce. 

Závěrečné pozitivní hodnocení nás ještě více motivovalo k další tvůrčí a zodpovědné práci. Souhrnná zpráva 

ČŠI je ke zhlédnutí na webových stránkách školy.   

 Při vyzdvižení pozitiv a úspěšných okamžiků je upřímné zmínit i místa, kde jsme zaznamenali 

příležitosti ke zlepšení. Chceme zařazovat do výuky úlohy s odlišnou kognitivní náročností a motivovat žáky 

k účelnému využívání různých informačních zdrojů.  Naším cílem v nadcházejícím školním roce je opět 

poskytnout kvalitní vzdělání všem našim žákům s ohledem na jejich individuální i osobnostní vzdělávací 

potřeby.  

 Komenského principy a jeho nadčasový přístup ke vzdělávání platí i v současné době. A více než to. 

Jeho odkaz a bohatost myšlenek inspiruje a provází pedagogy a žáky dnes, stejně jako tomu bylo v 17. století. 

Bez nadsázky platí, že:  

„Cílem vzdělání a moudrosti je, aby člověk viděl před sebou jasnou cestu života, po ní opatrně vykračoval, 

pamatoval na minulost, znal přítomnost a předvídal budoucnost.“ (J. A. Komenský) 

 

Petr Chochola, ředitel ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí    

 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

4 

 

1. Údaje o škole 
 

Základní údaje 

 

Název školy:  ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí 

Adresa:   Komenského nám. 209, 271 01 Nové Strašecí 

Telefon:   311 240 401, 311 240 400 

E – mail:    skola@zsnovestraseci.cz 

Web:    www.zsnovestraseci.cz      

IČO:    47014491 

Datová schránka:  afasviu 

Zřizovatel:   město Nové Strašecí 

Ředitel školy:              Mgr. Petr Chochola 

 

 

Školská rada (do listopadu 2022)                              Školská rada (od listopadu 2022)               

předsedkyně:  Ing. Tereza Kovalská                           předsedkyně:     Ing. Tereza Kovalská 

členové ŠR:   Ing. Jana Bláhová                                 členové:              Ing. Jana Bláhová 

 p. Jiří Nikodým                                                                   Ing. Ivana Rezková 

 Ing. Ivana Rezková                                                            Mgr. Zuzana Levá 

 Mgr. Kateřina Schulmeisterová                                     Mgr. Alexandra Tůmová 

 Mgr. Alexandra Tůmová                                                  RNDr. Libuše Vosátková 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@zsnovestraseci.cz
http://www.zsnovestraseci.cz/


  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

5 

 

2. Obory vzdělávání 

 

 V souladu se zápisem ve školském rejstříku škola vyučuje v oborech Mateřská škola (IZO 

107518571) a Základní škola (IZO 102602204). Při ZŠ a MŠ jsou zřízena dvě školská zařízení, a to školní 

družina (IZO 114100322) a školní jídelna (IZO 102762686).  

Mateřská škola 

 Mateřská škola působí na 4 pracovištích, přičemž každé pracoviště má zpracovaný vlastní vzdělávací 

program:  

➢ pracoviště Zahradní: vzdělávací program – „Se sluníčkem v zahradě“ 

➢ pracoviště Na Kocourku: vzdělávací program - „Na Duhové skluzavce“  

➢ pracoviště U Lesíka: vzdělávací program - „Začít spolu“ 

➢ pracoviště Rákosníček: vzdělávací program - „Rok otázek a odpovědí s Rákosníčkem“ 

Kapacita MŠ je po udělení všech výjimek 216 dětí. 

 

Základní škola 

 Základní škola vzdělává dle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání ZŠ a MŠ J. A. 

Komenského v Novém Strašecí, čj. 1/2007-ZSNS – XIV; 31. 8. 2022.  

Kód oboru: 79-01-C/01   

Forma vzdělávání: denní  

Kapacita oboru: 920 žáků 

 

Školní družina                  

 Školní družina je součástí základní školy, nachází se v nově vybavených hernách ZŠ. Kapacita školní 

družiny je 270 žáků a je určena žákům 1. až 3. ročníku a dále pro dojíždějící žáky ze 4. ročníku. ŠD pracovala 

v 8 odděleních, klíčové role zastávají plně kvalifikovaní pedagogové. Žáci během pobytu střídají 

tělovýchovnou činnost, výtvarnou činnost, estetickou, přírodovědnou, kulturní a tvořivou činnost.  

 Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání ve školní družině je zpracován v  příloze Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí,  

čj. 1/2007-ZSNS – XIV; 31. 8. 2022. 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

6 

 

3. Personální složení školy 
 

Zástupkyně ředitele ZŠ:                        Ing. Tereza Kovalská – 2. stupeň ZŠ, statutární zástupce  

                                                                  Mgr. Vlasta Ryssová – 1. stupeň ZŠ 

              Mgr. Alena Kellerová – 2. stupeň ZŠ 

  Mgr. Tomáš Jun – 2. stupeň ZŠ 

 

Výchovný poradce pro 1. st. ZŠ:         Mgr. Dana Thumová 

Výchovný poradce pro 2. st. ZŠ:         Mgr. Alena Kellerová 

Metodik prevence:                               Mgr. Sandra Šafářová 

Koordinátor ICT:              Mgr. Tomáš Jun 

 

Učitelky pověřené vedením pracovišť MŠ:       

            Hana Jurgovská – MŠ Zahradní 

            Mgr. Zuzana Levá – MŠ Na Kocourku 

            Mirka Křišíková – MŠ U Lesíka 

            Jana Pospíchalová – MŠ Rákosníček  

Přehled zaměstnanců:     

Pracoviště Počet pedag. pracovníků Průměrný věk Průměrná délka praxe 

1. st. ZŠ 23 50,6 27,5 

2. st.  ZŠ 36 43,7 17,1 

asistenti ZŠ 16 43,6 12,7 

celkem ZŠ 75 45,8 19,3 

ŠD 5 49,4 21,2 

učitelé MŠ 17 42,8 19,8 

asistent MŠ 6 43,3 18,2 

celkem MŠ 23 42,9 19,3 

provozní zaměstnanci 45 x x 

celkem zaměstnanců 148 x x 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

7 

 

4. Přehled žáků ZŠ k 1. 9. 2022 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

8 

 

 

 

 
 

 

  

740

760

780

800

820

840

860

880

900

R. 2018 R. 2019 R. 2020 R. 2021 R. 2022

803
798

836

856

896

P
o

če
t 

žá
ků

Vývoj počtu žáků vždy k 1.9.

Vývoj počtu žáků na ZŠ a MŠ J. A. Komenského 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

9 

 

5. Přijímací řízení  
 

Mateřské školy 

 Zápis do mateřské školy pro školní rok 2022/23 se konal dne 3. května 2023. Celkem se zápisu 

účastnilo celkem 88 dětí, z nichž 3 děti byly nespádové. Celkem bylo přijato 69 dětí, čímž byla naplněna 

kapacita všech školek. Nepřijato bylo 19 dětí (16 spádových a 3 děti nespádové). Všechny děti, které již 

byly tříleté, a mají tedy ze zákona nárok na přednostní přijetí, byly přijaty. 

 

Základní škola                

 Zápis do 1. ročníku se konal 3. a 4. 4. 2023 prezenčně v budově školy. Pro budoucí prvňáčky jsme 

zorganizovali zápis ve čtyřech třídách budovy C. Pro prvňáčky jsme připravili hezké dárečky. S knížkami nám 

sponzorsky pomohl spolek Bubákov. Setkání s rodiči i s dětmi bylo velmi příjemné a během června na něj 

opět navázaly tradiční návštěvy dětí z mateřských škol, když si přišly vyzkoušet, jak se jim bude ve škole 

líbit. Při té příležitosti si prohlédly i budovu základní školy. Atmosféra obou akcí byla velmi příjemná. 

 Přihlášky k zápisu doručili do školy rodiče 133 žáků (70 chlapců a 63 dívek), 23 dětí přišlo k zápisu 

opakovaně po odkladu školní docházky (12 chlapců a 11 dívek), dva chlapci nastoupili na jinou školu. Do  

1. ročníku jsme celkem zapsali 105 žáků. Jedna dívka plnila PŠD v zahraničí. 

 Poměrně vysoký byl opět počet žáků, kteří jsou mimo naši spádovou oblast, přesto jejich rodiče 

požádali o přijetí do naší školy – těchto žáků je celkem 13, u 1 z nich došlo k odkladu školní docházky. Do 

prvních tříd nastoupilo v souladu se školským zákonem i 12 nespádových dětí. 

 O odklad povinné školní docházky požádali rodiče 26 žáků (18 chlapců a 8 dívek). Jedna z prvních 

tříd se bude vzdělávat dle upraveného učebního plánu pro třídu s posílenou výukou tělesné výchovy. 

 

Školní družina                      

 Do školní družiny bylo zapsáno celkem 215 žáků prvního stupně základní školy  

(1. ročník – 98 žáků, 2. ročník – 75 žáků, 3. ročník – 39 žáků a 4. ročník - 3 žáci). Celkem pracovalo osm 

oddělení družiny. Podle potřeb zákonných zástupců byla provozní doba družiny dělená – 6:00 až 7:45 a od 

11:35 do 17:30. 

 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

10 

 

 

  

   

Přijímací zkoušky do výběrových tříd 

 

 Příjímací zkoušky do třídy s posílenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů se konaly 

21. dubna 2023. Přijímací zkouška se tradičně skládala z testu z matematiky a z testu českého jazyka. Počty 

přihlášených a přijatých žáků jsou uvedeny v tabulce níže.   

 Rovněž v dubnu, a to 19. dubna, se na naší škole uskutečnily příjímací zkoušky do třídy s posílenou 

výukou tělesné výchovy na druhém stupni. Počty přihlášených a přijatých žáků jsou vyčísleny opět 

v tabulce. 

 Děti končící docházku do mateřské školky měly možnost se přihlásit na talentové zkoušky do  

1. třídy s posílenou výukou tělesné výuky. Sportovní talentové zkoušky se konaly 17. května 2023 a zájem 

projevilo 36 dětí. Přijato bylo 27 žák. 

 

 Třída s posílenou výukou 

matematiky a 

přírodovědných 

předmětů 

Třída s posílenou výukou 

TV (talentové zkoušky do 

6. roč.) 

Třída s posílenou výukou 

TV (talentové zkoušky do 

1. roč.) 

Přihlášeno 49 žáků 44 žáků 36 žáků 

Přijato 24 žáků 23 žáků 27 žáků 

Nepřijato 25 žáků 21 žáků 9 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnost ve školní družině 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

11 

 

6. Rozmisťovací řízení  
 

      Devítiletou povinnou docházku ukončilo 95 žáků v 9. ročníku, 3 žáci v 8. ročníku, 6 žáků v 5. ročníku. 

Jedna ukrajinská žákyně odešla studovat na Ukrajinu. Ze žáků 9. ročníku bylo 18 žáků přijato na učební 

obory a 76 žáků na obory maturitní. Na osmileté gymnázium bylo přijato 6 žáků.  

 

Přehled rozmisťovacího řízení dle typu školy: 

Gymnázia 

Gymnázium Rakovník všeobecné čtyřleté 5 

 osmileté 5 

Gymnázium Nové Strašecí všeobecné čtyřleté  5 

Gymnázium Kladno všeobecné čtyřleté  1 

 osmileté 1 

Sportovní gymnázium Kladno sportovní zaměření 1 

Gymnázium Nymburk všeobecné čtyřleté 1 

Gymnázium Arabská Praha 6 všeobecné čtyřleté 1 

Gymnázium J. Keplera Praha 6 všeobecné čtyřleté 1 

 

MOA Rakovník obchodní akademie 4 

OA Slaný obchodní akademie 1 

OA Praha 2 obchodní akademie 1 

OA Praha 7 ekonomika a podnikání 1 

 

SŠ pedagogická Praha 6 předškolní a mimoškolní pedagogika 2 

SŠ pedagogická Litoměřice pedagogické lyceum 1 

SŠ vojenská Moravská Třebová vojenské lyceum 1 

SZŠ Rakovník chovatelství 1 

 agropodnikání 1 

SŠ designu a řemesel Kladno cukrář 1 

 truhlář 1 

SŠ hotelová Kladno hotelnictví 1 

SZŠ a VOŠZ Kladno zdravotnické lyceum 1 

 praktická sestra  1 

1. KŠPA Kladno grafický design 3 

 cestovní ruch 2 

 ekonomika a podnikání 2 

SŠ lesnická Písek lesnictví 1 

SŠ lesnická Křivoklát Písky truhlář 1 

SŠ veřejnoprávní TRIVIS Praha bezpečnostně právní činnost 1 

SŠ hotelová Praha 5 cestovní ruch 1 

SŠ hotelová Praha 7 hotelnictví 2 

SŠ hotelová Praha 10 hotelnictví 1 

SŠ služeb a řemesel Stochov hotelnictví 2 

 kosmetické služby 1 

 logistické a finanční služby 2 

 kuchař - číšník 2 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

12 

 

SOŠ Praha 2 veterinářství 1 

SOŠ Praha 5 veřejnosprávní činnost 1 

SOŠ a SOU Dubská Kladno požární ochrana 1 

 veřejnoprávní činnost 1 

 mechanik opravář motorových vozidel 1 

 automechanik 1 

 elektrikář 1 

 instalatér 1 

SOŠ a SOU E. Beneše Kladno sociální činnost 2 

 logistické a finanční služby 1 

 kombinované lyceum 1 

 aranžér 1 

 kuchař číšník 1 

SOŠ Březová kombinované lyceum 1 

ISŠ Na Jirkově Rakovník truhlář 1 

ISŠ Jesenice zemědělec farmář 2 

 

SPŠ ATR ECON Praha 8 grafický desing 1 

SŠ elektrotechniky Praha 9 multimediální tvorba 1 

SPŠS a OA C. Boudy Kladno stavebnictví 3 

 ekonomické lyceum 3 

 obchodní akademie 3 

SPŠ J. Palacha Kladno elektrotechnika 3 

SPŠ Rakovník informační technologie 2 

 elektrotechnika 2 

 

SOU zemědělské Nové Strašecí mechanik a opravář zemědělských strojů 5 

 zahradnice 1 

SOU Slaný kuchař číšník 1 

 

 

 

 

 

Slavnostní předávání vysvědčení žákům třídy 9. A 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

13 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Slavnostní předávání vysvědčení žákům třídy 9. B 

Slavnostní předávání vysvědčení žákům třídy 9. C 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavnostní předávání vysvědčení žákům třídy 9. D 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

15 

 

7. Výsledky vzdělávání žáků 

 

 POČET ŽÁKŮ POČET ŽÁKŮ S 
VYZNAMENÁNÍM 

PROSPĚLO NEPROSPĚLO 

I. S 26 26 0 0 

I. B 25 24 1 0 

I. C 25 25 0 0 

I. D 26 24 2 0 

II. A 24 23 1 0 

II. B 25 23 2 0 

II. C 24 23 0 0 

II. D 27 25 0 0 

III. S 22 22 0 0 

III. B 24 20 4 0 

III. C 26 19 7 0 

III. D 26 23 3 0 

IV. A 21 15 6 0 

IV. B 23 19 4 0 

IV. C 19 14 5 0 

IV. D 21 19 2 0 

V. A 22 18 4 0 

V. B 22 19 2 0 

V. C 22 17 5 0 

V. D 24 16 18 0 

VI. A 28 23 5 0 

VI. S 27 16 11 0 

VI. C 29 11 17 0 

VI. D 26 7 19 0 

VII. A 28 22 6 0 

VII. S 24 6 18 0 

VII. C 27 13 12 1 

VII. D 24 9 15 0 

VIII. A 26 26 0 0 

VIII. S 26 12 14 0 

VIII. C 29 11 18 0 

VIII. D 26 7 18 0 

IX. A 24 16 8 0 

IX. B 24 6 18 0 

IX. C 24 2 22 0 

IX. D 23 6 17 0 

Celkem  579 306 1 

 

 

 

 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

16 

 

8. Úspěchy našich žáků            
      

 Žáci naší školy jsou individuálně připravováni pod vedením pedagogů na vědomostní i sportovní 

soutěže, a to na okresní, krajské i celostátní úrovni. Tato pozornost je věnována především žákům 

s vynikajícími studijními výsledky a talentovaným dětem ve sportu. Na soutěže vyjížděli žáci prvního  

i druhého stupně, soutěžili jako jednotlivci i jako týmy.  

 Naši žáci prokázali i v tomto školním roce 2022/2023, že jejich vědomosti, znalosti, zájem učit se 

novému a také zdravá soutěživost vede často k úspěchu v podobě krásného umístění v dané soutěži. Je 

jistě na místě poděkovat zde všem soutěžícím za jejich vynikající úspěchy, ale současně i všem pedagogům 

za pečlivou, trpělivou a často nadstandardní přípravu na tyto soutěže.   

 Celkový přehled výsledků soutěží a umístění všech žáků a žákyní předkládáme v příloze. 

   

 
        

9. Práce s žáky s SPU      

     
 Ve školním roce 2022/2023 speciální pedagožka (dále jen SP) vyučovala předměty speciálně 

pedagogickou péči (dále jen PSPP) a pedagogickou intervenci (dále jen PI). Počet žáků PSPP a PI se měnil 

během školního roku na základě doporučení pedagogicko-psychologických poraden a speciálně-

pedagogických poraden po vyšetření jednotlivých žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Koncem 

školního roku navštěvovalo hodiny PPP a PI celkem 41 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

s odlišným mateřským jazykem. Výuka probíhala v reedukačních skupinách. U PSPP maximálně 4 žáci a na 

hodinách PI maximálně 6 žáků. Výuka PSPP a PI probíhala v tomto školním roce prezenčně. 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

17 

 

 Obsahem vyučovacích hodin PSPP byly úkoly a cvičení zaměřené na multisenzorický rozvoj: na 

zrakovou diferenciaci, postřehování, analýzu a syntézu (dále jen A – S) slova z písmen, slabik, rozdělení věty 

na slova, A – S obrazu, pravolevou a prostorovou orientaci, překreslování obrazců do sítě bodů, čtverců, 

osová souměrnost – dokreslování obrázků podle osy, barevné rozlišování obrázků dle vzoru, dopisování 

chybějících znaků k obrázkům dle vzoru, rozvoj grafomotoriky, cvičení na figuru a pozadí, tyflotesty atd. 

Dále byla pravidelně procvičována sluchová diferenciace – doplňování diakritiky do slov, interpunkce ve 

větách, hledání chyb v textu, výběr správně napsaného slova. Využíváme na sluchovou diferenciaci 

sluchové pexeso (kostky s různě znějícím obsahem), oblíbená je zvonkohra podporující také rozvoj 

kooperace při hře. Na rozlišení měkkých a tvrdých slabik ve slovech je používána tabulka dřevo – molitan. 

Rozvíjíme také taktilní vnímání a jemnou motoriku s taktilním pexesem a deskami s různým povrchem, 

stavebnice HOLZ, Mikádo, taktilní písmena atd. Do vět doplňujeme vhodná slova dle významu (př. ráda-

rada). Řešíme serialitu na pracovních listech, opakující se sled obrázků, znaků, čísel...  

 Žáci pracují s pracovními listy na rozvoj pracovního tempa. Pravidelnou součástí hodin je střídavé 

čtení s porozuměním a s otázkami a úkoly vztahující se k danému textu a vyhledávání a doplňování 

chybějících částí textů. Rozvíjíme kognitivní funkce. Řešíme kvízy, hádanky, matematické rébusy, pyramidy, 

sudoku, rozvíjíme matematické představy, převody jednotek, násobení, dělení, zlomky, písemné sčítání  

a násobení, příklady s desetinnými čísly, číselnou osu, porovnávání čísel atd.  

Slovní zásobu, postřeh, kreativitu, kognitivní funkce, paměť a koncentraci trénujeme např. při hře Země - 

město, kostky Storys cubes, obrázky, karty, MINI LUK, Logico Piccolo, CORTEX, Salátová mísa, karty z Tigeru  

atd.  

 Žáci PSPP a PI si zároveň procvičují a upevňují probrané učivo českého jazyka, matematiky částečně 

i anglického jazyka (pexeso, barvy, čísla, slovíčka). Řešíme pracovní listy na různá témata a zadání: shoda 

přísudku s podmětem, spodoba, vyjmenovaná slova a slova příbuzná, koncovky podstatných a přídavných 

jmen, určujeme slovní druhy, řešíme jazykové rozbory, doplňujeme předložky v textu, procvičujeme 

zájmena, interpunkci ve větách, vyhledáváme a určujeme jednotlivé slovní druhy atd. Žáci tvoří antonyma, 

synonyma, rozlišují homonyma. SP tvoří také sama pracovní listy, tabulky a hry, které používáme při výuce. 

 Při výuce používáme také PC. Žáci procvičují úkoly např. na stránkách skolakov.cz, pravopisne.cz 

atd. Využívány jsou na PSPP a PI pomůcky, tabulky, přehledové karty a hry: rozcestník ČJ, Pravidla českého 

pravopisu, tabulky a přehledy pravidel, karty DIPO, bzučák pro sluchovou diferenciaci, domino HONEY 

COMBS, hra Íčka, pexeso Tiger, hry od Tigeru, dobble s různou tematikou, vzorky s čichovou stimulací, karty 

TRIPOLO a Albi atd. Oblíbenou součástí hodin PI a PSPP je muzikoterapie, zvonkohra, jumbo buben, 

xylofon, dále využíváme také stavebnice KORBO Edu na polytechnický rozvoj a stavebnice CUTS - Hlavolam 

roku 2013 pro abstraktní myšlení, doporučeno MŠMT jako výukový prostředek pro školy.  



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

18 

 

SP se v rámci DVPP účastní konferencí a školení, vyhledává  nové zdroje k výuce PSPP a PI.  V souvislosti 

s válečným konfliktem na Ukrajině navštěvují hodiny PI také žáci z Ukrajiny.  

 Během školního roku probíhá spolupráce mezi SP a zákonnými zástupci žáků PSPP a PI.  

 

 

10. Prevence rizikového chování             
 I ve školním roce 2022-23 jsme kladli důraz na prevenci rizikového chování ve výukových tématech 

v předmětech výchova k občanství, výchova ke zdraví, tělesná výchova a přírodopis. Na prvním stupni to 

byly předměty prvouka, přírodověda a vlastivěda. 

 Během letošního školního roku jsme navázali na dobrou zkušenost z minulého školního roku na 

preventivní programy od společnosti Acet. Programy vedl lektor Mgr. Koťátko. Preventivní programy jsme 

měli objednané od 3. ročníku až po 9. ročník.  

 

 

1. stupeň 

Ve vybraných třídách:  Jsme tým   

    Jsme parta, jsme tým 

2. stupeň: 

· 6. ročník:   Skrytá nebezpečí internetu 

· 7. ročník:   Závislosti 

· 8. ročník:   Poruchy příjmu potravy 

· 9. ročník:    Sex, AIDS, vztahy 

 S programy jsme byli spokojeni, od žáků i třídních učitelů byl vynikající ohlas, proto jsme programy 

objednali i na příští školní rok v termínech: 

18. - 20. 10. 2023 (st-pá) 

10. - 12. 1. 2024 (st-pá) 

22. - 24. 5. 2024 (st-pá) 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

19 

 

 Ve třídě 7. D jsme objednali selektivní preventivní program pro lepší vztahy ve třídě od společnosti 

Proxima sociale. V třídě od 2. pololetí byla nová třídní učitelka (z důvodu mateřské dovolené kolegyně). 

Program byl vícedenní a třídní učitelka s ním byla spokojená. 

 V minulém školním roce 2021-22 navštívili v červnu 7. ročníky protidrogový vlak Revolution train  

v Rakovníku. Na exkurzi navazuje návazný program od PČR, který byl realizován u nás ve škole. Návazný 

program byl realizován v září letošního školního roku (tedy již pro 8. ročníky). PČR pouštěla stejný film, 

který byl pouštěn ve vlaku, ale postupně ho zastavovala v různých momentech, kdy s žáky diskutovali  

o rozhodnutích účinkujících. 

 Pro 6. C, 9. B, C a D byl realizován preventivní program od PČR na téma trestně právní odpovědnosti 

člověka. 

        

11. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Základní škola 

V základní škole se pedagogičtí pracovníci zúčastnili následujících vzdělávacích akcí: 

▪ Jak vést třídnické hodiny na ZŠ 

▪ Aktivity do hodin literatury 

▪ Kooperativní metody učení 

▪ Školní poradenské pracoviště v praxi 

▪ Digitální revoluce 

▪ Pedagog - podpora žáka v krizi 

▪ Česká ornitologická společnost 

▪ Inspirace pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

▪ Poezie ve škole a mimo ni 

▪ Velikáni světové literatury jinak 

▪ Přírodovědná konference 

▪ Náměty na práci se žáky s poruchou 

autistického spektra 

▪ Revize ŠVP 

▪ Rizika sdílení fotek v kyberprostoru 

▪ Práce s emocemi a se stresem pro učitele 

▪ Škola v pohybu 

▪ Badatelská výuka dějepisu 

▪ Basketbal ve škole 

▪ Děti v kyberprostoru 

▪ SNB instruktor 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

20 

 

▪ Divadelní improvizace v dramatické výchově 

▪ Prevence a řešení školní neúspěšnosti 

▪ Metody zjišťování klimatu třídy 

▪ Jak na školní Instagram 

▪ Jak na Facebook 

▪ Jak na značku školy 

▪ Jak dostat školu do médií 

▪ Aktivity do hodin matematiky 

▪ Diagnostika do škol 

▪ Badatelská výuka přírodopisu 

▪ Badatelská výuka přírodopisu 

▪ Asertivní jednání 

▪ Burza nápadů učitelů matematiky 

 

 

Mateřská škola               

MŠ Zahradní 

 Pedagogické pracovnice se pravidelně vzdělávají formou DVPP. Vedoucí učitelka vypracovává plán 

DVPP, se kterým jsou pedagogické pracovnice seznámeny. V průběhu školního roku se každá z nich 

zúčastnila minimálně jedné vzdělávací akce zaměřené v souladu s tímto plánem. Vzdělávání probíhalo 

prezenční i on-line formou prostřednictvím webinářů. 

 Paní učitelky dle svého uvážení a potřeb se účastnily následujících vzdělávacích akcí: 

Hana Jurgovská Tvorba vnitřních předpisů školy, školského zařízení 

Eva Zdichová  Seminář v MŠ Na Kocourku s Doc. PaeDr. Olgou Zelinkovou CSc. na téma   
   „Neukázněné dítě  v předškolním věku“ 
   Webinář – Digi školka, Twigsee 

 Všechny pedagogické pracovnice se vzdělávaly i formou samostudia. Při vzdělávání využívaly školní 

knihovnu s množstvím metodických, didaktických a odborných materiálů a přístup k internetu.  

 

MŠ Kocourek 

 Všechny pedagogické pracovnice se pravidelně vzdělávají formou DVPP. Zástupkyně ředitele 

každoročně vypracovává plán DVPP, se kterým všechny pedagogické pracovnice seznamuje. Každá 

pedagogická pracovnice se v průběhu školního roku zúčastnila minimálně jedné vzdělávací akce zaměřené 

v souladu s tímto plánem. Vzdělávání se uskutečňovalo zpravidla v zařízeních dalšího vzdělávání 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

21 

 

pedagogických pracovníků, případně probíhalo formou online školení či webinářů. V průběhu školního 

roku (duben 2023) proběhla i společná vzdělávací akce všech učitelek přímo v MŠ. 

 

Ve školním roce 2022/23 bylo DVPP zaměřeno zejména na: 

▪ řízení mateřské školy a školskou legislativu (zástupkyně ředitele) 

▪ vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami  

▪ vzdělávání dvouletých dětí 

▪ vzdělávání dětí s odlišným mateřským jazykem 

▪ problematiku dětí s ADHD (společný seminář všech učitelek) 

▪ pedagogickou diagnostiku dětí 

▪ kolektivní logopedickou péči 

▪ první pomoc a chronická onemocnění u dětí předškolního věku (chlapec s diabetes v MŠ) 

 

 Všechny pedagogické pracovnice se vzdělávaly i formou samostudia. Při vzdělávání využívaly 

školní knihovnu s množstvím metodických, didaktických a odborných materiálů a různé internetové 

zdroje.   

 

MŠ U Lesíka 

 Pedagogické pracovnice se pravidelně vzdělávají formou DVPP. Zástupkyně ředitele pro předškolní 

vzdělávání mateřské školy vypracuje plán DVPP, se kterým seznámí pedagogické pracovníky. Plán vychází 

z potřeb mateřské školy. Vzdělávání probíhalo formou webinářů, kurzů a jednodenních školení. 

 Všechny pedagogické pracovnice se vzdělávaly zejména formou samostudia. Samostudium jsme 

zaměřili na rozvoj pohybových aktivit dětí v předškolním věku, logopedická prevence, plánování  

a projektování v MŠ. Při vzdělávání paní učitelky využívají odbornou literaturu jak v knihovně MŠ, v městské 

knihovně, tak i internetové zdroje.  

 Všechny paní učitelky se zúčastnily webináře Diagnostika iSophi. Paní učitelka Kateřina Sušická 

absolvovala seminář Jóga pro děti a webinář ADHD prakticky. Paní učitelka Tereza Šicová byla na semináři 

Jak usnadnit dětem z MŠ přechod do ZŠ. Paní učitelka Monika Tlustá si vybrala seminář Pedagogická 

podpora-vývojová dysfázie a také absolvovala webinář ADHD prakticky. Paní učitelka Mirka Křišíková zvolila 

trojici webinářů, zaměřených na problematiku respiračních onemocnění v MŠ, podávání léků a infekční 

choroby (názvy webinářů: Respirační a gastrointestinální onemocnění u dítěte v MŠ aneb Jak se k tomu 

postavit, Podávání léků a léčivých přípravků v MŠ/ Chronicky nemocné dítě v MŠ, Infekční a parazitální 

onemocnění v MŠ). Dále jsme se společně s paní učitelkou Martou Janouškovou zapojily do školení  

s problematikou ADHD a následně absolvovaly webinář ADHD prakticky. Ve spolupráci s MAP Rakovník 

jsme připravili pro ostatní zájemce diskusní setkání s ukázkou výchovně vzdělávacích činností Začít spolu, 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

22 

 

moderní výukový program pro MŠ.  

 V MŠ nám přibyly další sportovní trenérky - Marta Janoušková a Kateřina Sušická absolvovaly 

projekt Gymnathlon. 

MŠ Rákosníček 

Jana Pospíchalová  
Vzdělávání formou samostudia    Prevence úrazů v MŠ a první pomoc  
      PO  
      Digi školka  
      Neukázněné dítě v MŠ  
      Twig See  
Ladislava Spieglová  
Vzdělávání formou samostudia    Prevence úrazů v MŠ a první pomoc  
      PO  
      Neukázněné dítě v MŠ  
 
Sebevzdělávání:     Pedagogové čerpají informace z odborných publikací, knih a  
      časopisů. 

 

Provozní zaměstnanci 

Provozní pracovníci se zúčastnili následujících vzdělávacích akcí:  

 

Školení hygienického minima 

Seminář „Spisová služba“ 

Seminář „Elektronická spisovna“  

Seminář  „Personální agenda“  

Dozor SVS ve ŠJ 

Seminář „Cestovní náhrady“  

 

 

12. Akce pracovišť mateřských škol 

MŠ Zahradní 

AKCE PRO DĚTI 

Září   Výlet do Lánské obůrky – komentovaná prohlídka obůrky se zaměstnancem LS Lány zakončená 

krmením zvířátek  

Říjen  Fotografování v MŠ s vánoční tematikou 

 „Ježek bez jablíčka“ – interaktivní program Ekocentra Nyctalus s živým ježkem v MŠ 

Listopad  Halloweenský karneval 

  Krejčík Honza – divadelní představení v KD Stochov 

Zdobení vánočního stromečku na Komenského náměstí 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

23 

 

Prosinec  Čertovský karneval a mikulášská nadílka – zábavné dopoledne v kostýmech 

Vánoce v Muzeu – povídání o českých tradicích a vánoční tvoření 

Vánoční nadílka v MŠ 

Divadelní představení v Modrém sále ZUŠ – „Vánoční hra s jesličkami a anděly“ 

Leden  Divadlo Věž Brno v Tylově divadle v Rakovníku – „Včelí medvídci zpívají“ 

Únor   „Broučci“ – ukázková hodina přírodovědy v ZŠ na téma „Vývoj broučka od vajíčka“ 

Muzikohraní – hudebně-logopedická pohádka „O princezniných trampotách s vodníkem a čertem“ 

Březen  Návštěva ZUŠ – akce pro předškoláky – průzkum talentovanosti dětí v různých uměleckých oborech 

 Návštěva Městské knihovny v NS u příležitosti „Měsíce knihy“ 

 Divadlo Letadlo – divadelní představení „Cesta kolem světa“ v NKC 

Duben Jarní fotografování v MŠ 

 Výlet do Čechovy stodoly na Příbramsku – celodenní výlet zaměřený na jarní tradice 

 Čarodějnický rej – zábavné dopoledne v kostýmech 

Květen                Divadlo Malá čarodějnice – hudebně-vzdělávací zpracování pohádky „O Budulínkovi“ 

  Projektový den „Malý pozorovatel“ v naučném středisku ekologické výchovy Čabárna 

Projektový den „Šikovné ruce“ – výroba loutkového divadla s lektorkou společnosti BUUK  

  Do školy na zkoušku – exkurze budoucích prvňáčků do ZŠ 

Červen  Pěší výlet na Rudu spojený s hledáním pokladu a projížďkou na koni – oslava MDD 

Taneční den na dvorku – představení tanečního kroužku ve dvoře ZUŠ  

  Život včel - návštěva Včelařského klubu  

 

 

AKCE PRO RODIČE 

Září   Třídní schůzka rodičů  

Únor  Předzápisová schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

Květen  Besídka ke Dni matek 

Prosinec Vánoční besídka 

 

AKCE PRO VEŘEJNOST 

Listopad Podzimní dílničky a opékání špekáčků na školní zahradě 

Červen  Rozloučení s předškoláky – akce se soutěžemi a překvapením „Zumba s Petrou“ 

 

AKCE PODPORUJÍCÍ BEZPEČNOST A ZDRAVÍ DĚTÍ 

Říjen - květen Logopedické chvilky s Lenkou – projekt na podporu řečového rozvoje dětí  

Leden   Preventivní logopedické vyšetření dětí klinickou logopedkou    

Únor – duben Plavecký kurz v Plavecké škole Tuchlovice 

Duben   Preventivní vyšetření zraku dětí - Prima Vizus 

Červen  Olympiáda MŠ v Rakovníku 

„Den s hokejbalisty“ – sportovní dopoledne na hokejbalovém stadionu 

  „Staň se fotbalistou“ – sportovní dopoledne na fotbalovém hřišti 

 

MŠ Na Kocourku 

AKCE PRO DĚTI 

Září   přivítání dětí pohádkou hranou učitelkami 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

24 

 

   dopoledne v hornickém skanzenu Mayrau – edukační program ve Vinařicích u Kladna 

Říjen   začátek podzimního kurzu keramiky, logopedického kroužku, tanečního kroužku   

   „Zumbík“ a výuky anglického jazyka 

  „Podzimní víla“ – divadelní představení v MŠ 

   hudební program s pohádkovými a lidovými písničkami v MŠ 

Listopad  Halloweenská párty“ – akce pro děti ze třídy Včeliček (anglická třída) 

   „Krejčík Honza“ – divadelní představení v KD Stochov 
Prosinec  „Čertovská školka a mikulášská nadílka“ – rej čertíků, čertic, Mikulášů a andělů v MŠ 

   „Vánoční hra s jesličkami a anděly“ – divadelní představení v ZUŠ  

   vánoční setkání dětí a rodičů spojené s vánoční besídkou 

   „Vánoční dílničky“ – návštěva novostrašeckého muzea 

   „Vánoční dílničky“ – návštěva novostrašeckého muzea 

  Ježíšek ve školce 

Leden   „Les a jeho obyvatelé“ – interaktivní výukový program v MŠ 

  „1. reprezentační ples MŠ Na Kocourku“ – seznamování dětí se základy etikety   

   prodloužená vycházka do přírody – krmení zvířat a ptáků 

  začátek jarního kurzu keramiky 

  prodloužená vycházka do přírody – krmení zvířat a ptáků 

  začátek jarního kurzu keramiky 

Únor   karneval v MŠ 

Březen   „Vědecké laborky“ – vědecký program v MŠ, seznámení dětí se základy fyziky a chemie 

  návštěva novostrašecké městské knihovny 

  oslava svátku sv. Patrika – akce pro děti ze třídy Včeliček (anglická třída) 

   „Pohádková cesta“ – soutěžní dopoledne v okolí školky  

   „Cesta kolem světa“ – divadelní představení v NKC  

Duben   zápis dětí do ZŠ 

  návštěva ZUŠ – ukázka činnosti různých oborů 

  výlet do Národního zemědělského muzea v Praze 

   „Velikonoční dílničky“ – návštěva novostrašeckého muzea 

  rej čarodějů a čarodějnic – dopoledne v MŠ plné her, soutěží a tance 

Květen   besídky ke Dni matek 

  „Škola na zkoušku“ – návštěva budoucích prvňáčků v ZŠ 

   celodenní výlet do Zooparku Zelčín u Mělníka  

Červen   oslava MDD – zábavné soutěžní dopoledne s odměnami a dárečkem 

   „Taneční den na dvorku“ – návštěva ZUŠ  

  slavnostní rozloučení s předškoláky v MŠ – předání drobných dárků na rozloučenou 

   nocování ve školce 

 

 

AKCE PRO RODIČE 

Září    třídní schůzka pro rodiče všech dětí 

Říjen    podzimní dílničky – výrobky s podzimní tematikou, výzdoba školní zahrady  

   „Školní zralost a připravenost“ – přednáška pro rodiče budoucích prvňáčků 

Listopad    vánoční fotografování dětí 

Prosinec   vánoční setkání spojené s vánoční besídkou 
Leden   ukázka výchovně vzdělávací práce v MŠ 

   vystoupení dětí z tanečního kroužku „Zumbík“ 

Únor    dětský karneval za spolupráce rodičů – výroba masek 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

25 

 

   konzultační hodiny pro rodiče 

Duben     jarní fotografování dětí 

   hrabání školní zahrady spojené s opékáním buřtů 

   čarodějnický rej za spolupráce rodičů – výroba masek 

Květen    oslava Dne matek, besídka pro rodiče a prarodiče, předání dárků maminkám 

   závěrečné vystoupení dětí z tanečního kroužku „Zumbík“ 

Červen    slavnostní rozloučení předškoláků s mateřskou školou  

   informativní schůzka pro nové rodiče  

   odpolední zahradní akce pro děti a rodiče – společné setkání, soutěže  
 

AKCE PRO VEŘEJNOST 

Říjen    „Podzimní dílničky“ 

Prosinec  vánoční setkání spojené s vánoční besídkou 

Leden   vystoupení dětí z tanečního kroužku „Zumbík“ 

Květen    besídky ke Dni matek 

   závěrečné vystoupení dětí z tanečního kroužku „Zumbík“ 

Červen    slavnostní rozloučení předškoláků s mateřskou školou na MÚ Nové Strašecí 

   tablo budoucích prvňáčků 

 

AKCE PODPORUJÍCÍ BEZPEČNOST A ZDRAVÍ DĚTÍ 

 

Září – listopad předplavecká výuka dětí 

Říjen – červen pravidelná cvičení s trenéry dětského atletického oddílu  

Říjen návštěva logopedky Mgr. Hedviky Satranské v MŠ   

   (prevence a náprava řečových vad dětí předškolního věku) 

Leden   zimní olympiáda v MŠ – sportovní dopoledne na školní zahradě 

   „Zdravé zoubky po celý život“ – zdravotně preventivní program v MŠ 

Únor    „Svět rizik“ – edukační program ve Světě záchranářů v Karlových    

                                    Varech 

„Zdravé zoubky po celý život“ – 2. lekce programu 

Březen preventivní screeningové vyšetření zraku dětí v MŠ 

Duben    oslava Dne Země (program s ekologickou tematikou) 

Květen návštěva služebny novostrašecké městské policie  

třídenní výlet do Naučného střediska ekologické výchovy Kladno –     

Čabárna (předškoláci) 

Červen okresní kolo olympiády MŠ v Rakovníku 

zábavné dopoledne s hokejbalisty – sportovní program    

  na hokejbalovém hřišti  

zábavné dopoledne s fotbalisty – sportovní program na fotbalovém    

hřišti 

 

MŠ U Lesíka 

AKCE PRO DĚTI 

Září   Přivítání nových dětí  
   Cvičení dětí na zahradě s trenéry 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

26 

 

 Říjen                             Projektový den MŠ -S ježečkem Bodlinkou do přírody  

   Projektový den- Šablony III, NSEV Čabárna Kladno-naučná stezka  

   Zamykání zahrady-tradiční akce MŠ - -dílničky s rodiči - dýňování  

   Sportovní aktivity dětí s trenéry 

Listopad  Mobilní planetárium v MŠ-Polaris 2.  

   Vánoční zvyky-divadélko Ondřej, představení v MŠ  

   Vánoční focení dětí  

   Sportovní aktivity s trenéry 

Prosinec   Návštěva městského muzea- vánoční zvyky 
  Zdobení vánočního stromečku-spolupráce s KC 
  Kašpárek v myslivně-divadlo V Kufru-představení v MŠ 
  Mikulášská nadílka v MŠ 
  Besídky pro rodiče 
  Nadílka pod stromečkem 

Leden                   Bílá kočička-taneční představení ve školce se zapojením dětí-Zumba 
  Rytířská pohádka-společnost J. Kohoutové, představení v MŠ 
  Stavitelé města-malá technická universita, program v MŠ 

Únor   O Ztraceném beránkovi-Lenčiny zpívánky, představení ve školce 
   Karneval v MŠ 
Březen   Návštěva dětské knihovny 

  O Tygříkovi-divadlo V Kufru, představení v MŠ 
  Cesta kolem světa-představení v KC 
  Ukázkové hodiny pro rodiče, připravenost na ZŠ 
  Projektový den, Šablony III-Ptačí budky 
  Prevence kriminality, spolupráce s policií ČR 
  Velikonoce v muzeu 
  Sportovní aktivity s trenéry 

Duben   Velikonoční galerie-výroba výrobků na výzdobu v okolí KC 
  Návštěva ZUŠ-průzkum talentovanosti 
  Cvičíme v regionech-návštěva trenéra Michala 
  Projektový den MŠ-Život zvířat v přírodě 
  Divadlo Šapito-akrobatické představení v MŠ 
  Čarodějnický den na zahradě školky 
  NSEV Čabárna Kladno-naučná stezka pro mladší děti 
  Sportovní aktivity pro děti s trenéry 

Květen                 Focení dětí  na tablo 
  Školní výlet-ZOO park Zájezd 
  Pro maminky-výroba dárků, přání 
  Pipi Dlouhá punčocha-divadélko Ondřej, představení v MŠ 
  Poezie pod deštníkem-recitujeme veřejnosti 
  Výroba společného obrázku do soutěže-Nejkrásnější příroda 
  Sportovní aktivity na zahradě MŠ s trenéry 

Červen   Oslava dne dětí na zahradě MŠ, soutěže 
  Poníci na zahradě MŠ-setkání s živými tvory 
  Prevence úrazů-ukázka zdravotního vybavení, zdravotní péče a sanitky 
  Slavnostní rozloučení s předškoláky na městském úřadě  
  Přespávání s předškoláky v MŠ, hledání pokladu 
  Hokejbalový trénink-hřiště hokejbalu 
  Fotbalové aktivity pro děti-fotbalové hřiště 
  Sportovní aktivity na zahradě MŠ s trenéry 
  Projektový den MŠ-Do říše hmyzu 
  Pikniky na zahradě MŠ s občerstvením pro děti  
 
 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

27 

 

AKCE PRO RODIČE 

Září      Informační třídní schůzka pro rodiče všech dětí 
  Logopedická depistáž s následnou konzultací s logopedkou 

Říjen                  Dílničky s podzimní tematikou- Dýňování, Zamykání zahrady 
 

Prosinec  Výroba kostýmů – čerti, andělé  
   Vánoční besídky 
Únor   Výroba kostýmů-karneval 
Březen   Ukázkové hodiny předškoláků 

  Konzultační hodiny-školní zralost 
   Velikonoční galerie v MŠ  

Duben   Výroba kostýmů – čarodějnice  

   Velikonoční galerie u KC 

Květen                Pro maminky-dárky, přání 
Červen   Slavnostní rozloučení s předškoláky na městském úřadě 

  Tablo budoucích prvňáčků 
  Den dětí-oslava na zahradě MŠ, opékání buřtů 
  Informativní schůzka pro zákonné zástupce nově přijatých dětí 

 

AKCE PRO VEŘEJNOST 

Říjen   Dílničky s podzimní tematikou, zamykání zahrady 
Prosinec  Vánoční besídka  
Březen   Velikonoční galerie v MŠ  
Duben   Velikonoční galerie u KC 
Květen   Poezie pod deštníkem-recitujeme v ulicích 

  MAP-Začít spolu. Diskusní setkání o vzdělávacím programu MŠ 
Červen   Den dětí na zahradě MŠ 

  Výstava Nejkrásnější příroda 
  Rozloučení s předškoláky na městském úřadě 
  Tablo 
  Olympiáda MŠ-okresní kolo Rakovník 

 

AKCE PODPORUJÍCÍ BEZPEČNOST A ZDRAVÍ DĚTÍ 

Září- červen  Sportovní tréninky s proškolenými trenéry na hřišti i v tělocvičně  

   Se Sokolem do života- metodické cvičení pro rozvoj pohybových dovedností u dětí  

   předškolního věku 

Září   Logopedická depistáž dětí 

Březen   Prevence kriminality s policií ČR 

Duben   Sportujeme v regionech-cvičíme s proškoleným trenérem, projekt k podpoře pohybového 

   rozvoje dětí, metodika Gymnathlon  

Duben – květen  Předplavecký výcvik v bazénu Tuchlovice 

Květen   Preventivní vyšetření zraku- Prima Vizus 

Červen   Dopoledne s hokejbalisty 

   Dopoledne s fotbalisty 

  Prevence úrazů ve spolupráci s katedrou zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva  

  ČVUT Praha 

  Olympiáda MŠ-okresní kolo Rakovník 

 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

28 

 

MŠ Rákosníček 

AKCE PRO DĚTI 

Září                Prodloužené vycházky do přírody 

   Psí show – výchovně zábavný program s ukázkou výcviku australského ovčáka 

Říjen   Solná jeskyně (první hodina) 

Ježek bez jablíčka – Šablony III (interaktivní program) 

  Hallowen v MŠ 

Listopad  Slavnost světýlek v MŠ – podzimní tvoření rodičů a dětí 

Podzimní brigáda 

  Vánoční fotografování dětí 

Zdobení vánočního stromku na náměstí (soutěž města) 

Prosinec  Mikuláš v MŠ 

Návštěva muzea v N.S. – vánoční program s dílničkou 

  Ježíšek ve školce – nadílka 

Leden   Prodloužená vycházka do přírody – krmení zvířátek 

   Vánoční besídka 

   Studio cvička – zdravotní cvičení s Katkou 

Únor   Plavání (začátek) 

   Zdravé zoubky – preventivní program, jehož tématem je správná péče o zuby a prevence 

    zubního kazu 

   Zdravotní cvičení s fyzioterapeutkou Bárou Ducárovou 

   Maškarní bál 

Březen                              Naučné středisko Čabárna – program: „Co nám běhá po dvorku“ 

Divadlo v KC N.S. – „Cesta kolem světa“ 

   Logopedie v MŠ 

   Preventivní screeningové vyšetření zraku 
Duben                Plavání (poslední hodina) 

   Zápis do ZŠ 

   Návštěva muzea v N.S. s programem: „Velikonoční příběh“ 

Velikonoční koledování v MŠ 

  Jarní fotografování dětí 

Návštěva knihovny – „Čarodějnice“ 

  Čarodějnice v MŠ 

Květen   Zápis do MŠ 

Besídka ke Dni maminek na téma: ZOO a společné tvoření maminek a dětí 

Talentové zkoušky do sportovní třídy 

Ukázková hodina pro předškoláky v ZŠ 

Sanitka (ukázka práce záchranářů, prohlídka sanitního vozu) 

  Policie (ukázka práce policie, prohlídka vozidla) 

  Divadlo Malé čarodějnice – pohádka: „Budulínek“ 

Červen   MDD (sportovní a soutěžní dopoledne v MŠ, hřiště Bios) 

Hokejbalové dopoledne (pouze předškoláci) 

Školní výlet – Štefánikova hvězdárna Praha 

Olympiáda školek v Rakovníku 

Dětské hřiště Bios 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

29 

 

Vodní hrátky v bazénku na zahradě MŠ 

  Loučení s předškoláky proběhlo odpoledne s rodiči na téma: „Vesmír“ – vystoupení dětí,  

  soutěže, tanec, hudba, malování na obličej, stužkování a focení dětí 

  Hokejbalové dopoledne 

  Fotbalové dopoledne 

Školní rok provázel děti školní vzdělávací program s názvem: „Rok otázek a odpovědí s 

Rákosníčkem“. 

 

AKCE PRO RODIČE 

 

Září   Třídní schůzka pro rodiče všech dětí 

Říjen   Sběr kaštanů a papíru 

   Slavnost světýlek – spolupráce rodičů – výroba masek, lampionový průvod   
Listopad  Brigáda – pomoc rodičů na školní zahradě 

Leden   Vánoční besídka  

Únor   Konzultační hodiny pro rodiče 

   Ukázková hodina pro rodiče 

   Dětský karneval za spolupráce rodičů – výroba masek 

Březen   Registrace k zápisu do ZŠ 

Duben   Zápis do ZŠ 

   Čarodějnice – spolupráce rodičů – výroba masek 

Květen   Zápis do MŠ  

   Besídka ke Dni maminek a společné tvoření maminek a dětí 

Červen   Rozloučení na zahradě MŠ s dětmi, které nastupují v září 2023 do ZŠ (odpoledne za účasti 

   rodičů) 

   Informativní schůzka pro nové rodiče 

   Tablo budoucích prvňáčků 

 

AKCE PODPORUJÍCÍ BEZPEČNOST A ZDRAVÍ DĚTÍ 

Září – Červen   Prodloužené vycházky do přírody 

Říjen – Prosinec Pobyty v Solné jeskyni v Rakovníku 

Leden    Studio cvička – zdravotní cvičení s Katkou 

Únor - Květen   Plavecký kurz v bazénu Tuchlovice 

Únor   Zdravé zoubky – preventivní program, jehož tématem je správná péče o zuby a prevence 

    zubního kazu 

   Zdravotní cvičení s fyzioterapeutkou Bárou Ducárovou 

Březen   Screeningové vyšetření zraku dětí v MŠ 

Květen    Sanitka - ukázka práce záchranářů, prohlídka sanitního vozu) 

   Policie (ukázka práce policie) 

Červen    Staň se hokejbalistou – sportovní dopoledne na hokejbalovém hřišti 

   Olympiáda – Rakovník 

   Sportovní dopoledne na fotbalovém hřišti podporující zdravý pohyb 

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY (CELOROČNÍ) 

Návštěva Solné jeskyně v Rakovníku v délce 10 pobytů (říjen – prosinec) 

Plavecký výcvik v bazénu Tuchlovice (únor – duben) 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

30 

 

13. Akce základní školy                           
 

Září  1. 9.  Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023, stmelovací aktivity třídních  

    kolektivů 

  7. 9.  OVOV republikové finále 

  8. 9.  OVOV republikové finále 

  9. 9.  OVOV republikové finále  

  12. 9.  Cvičný požární poplach a evakuace školy 

  13. 9.  Beseda se spisovatelem Pavlem Hénikem 

  15. 9.  "Protidrogový vlak" - návazný program - preventivní akce školy 

    Novostrašecká knihovna 

  16. 9.  "Protidrogový vlak" - návazný program - preventivní akce školy 

  19. 9.  Lezecká stěna 

  20. 9.  Botanická soutěž 

  22. 9.  Lány – TGM 

    Tepfaktor 

  30. 9.  Lánská obůrka 

    Lezecká stěna Kladno 

 

Říjen  3. - 5. 10.  Pralesy - přednáška 

  5. 10.  Rakovnický sprint 

  6. 10.  Lány - obůrka 

  7. 10.  Křivoklátsko - lesní pedagogika 

  12. 10.  Centrum pro volbu povolání 

    České středohoří 

    Šikana - preventivní program školy 

    Rakovnický vytrvalec 

  12. - 14. 10. Skrytá nebezpečí internetu 

  20. 10.  Testování TV zdatnosti 

  21. 10.  Botanická soutěž 

    Plavání 

  26. - 27. 10. Podzimní prázdniny 

  31. 10.  První pomoc 

 

Listopad 1. 11.  Testování TV zdatnosti 

  4. 11.  Vodafone - exkurze     

  7. 11.  Neviditelná výstava 

  8. 11.  Testování TV zdatnosti 

    Finanční gramotnost 

  9. 11.  Centrum pro volbu povolání 

    Florbalový turnaj 

  10. 11.  Exkurze Lego 

    Naše cesta Evropou - workshop Městská galerie V. Olivy 

    Finanční gramotnost 

  11. 11.  Naše cesta Evropou - workshop Městská galerie v. Olivy 

  15. 11.  Testování TV zdatnosti 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

31 

 

  16. 11.,18. 11. Finanční gramotnost 

  22. - 25. 11. Florbalový turnaj 

  23. 11.  Praha Karla IV. 

  29. 11.  Florbalový turnaj 

    Planetárium Praha 

     

Prosinec 1. 12.  Geologická exkurze Koněprusy 

  5. 12.  Finanční gramotnost 

  6. 12.  Planetárium 

    Lezecká stěna Kladno 

  8. 12.  Karlštejn 

    Planetárium 

  9. 12.  Čep´s cup - florbalový turnaj 

 

  12. 12.  Karlštejn 

  13. - 14. 12. Čabárna - přírodovědná soutěž 

  14. 12.  Lezecká stěna Kladno 

    Jump aréna Praha 

    Erik Tabery - beseda 

    Florbalový turnaj 

    Lezecká stěna Kladno 

    Vánoční kapr 

    Vánoční vyrábění - projektový den 

  16. 12.  Divadlo Reduta 

    Divadlo S+H 

    Drážďany   

  19. 12.  Filmový dokument - Řeka (NKC) 

    Novostrašecká knihovna 

    Filmový dokument - Good Old Czechs (NKC) 

  20. 12.  Florbalový turnaj 

    Werichova vila 

  21. 12.  Divadelní představení - Don Quijote a ti druzí 

  22. 12.  Jump aréna 

    Vánoční besídka, vánoční zvyky 

    Ekologická vycházka - novostrašecká naučná stezka 

  23. 12. - 31. 12. Vánoční prázdniny 

 

Leden  2. 1.  Vánoční prázdniny 

  9. - 13. 1. Lyžařský kurz 

  10. 1.  Florbal 

  11. 1.  Jsme parta, jsme tým 

    Sex, AIDS, vztahy – preventivní program školy 

  12. - 13. 1. Sex, AIDS, vztahy – preventivní program školy 

    Závislosti - preventivní program školy 

  16. 1. - 20. 1. Lyžařský kurz 

  23. 1.  Ekonomická olympiáda 

  23. - 27. 1. Lyžařský kurz 

  25. 1.  Matematická olympiáda 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

32 

 

  31. 1.  Filmové představení NKC 

    Předání výpisu z vysvědčení 

 

Únor  2. 2.  Přírodovědná vycházka – Novostrašecko 

    Jump aréna 

  3. 2.  Pololetní prázdniny 

  7. 2.  Lyžařský výcvik 

    Silový čtyřboj 

  13. 2. -17. 2. Jarní prázdniny 

  20. 2.  Terezín 

  22. 2.  Zemědělské muzeum Praha 

    Zeměpisná olympiáda  

  23. 2.  Techmánie Plzeň 

  24. 2.  Divadlo S + H Praha 

  27. 2.  Neviditelná výstava 

  28. 2.  Lyžařský výcvik 

 

Březen  1. 3.  Olympiáda - němčina 

  3. 3.  Olympiáda – chemie 

    Techmánie Plzeň 

    Terezín 

  6. -10. 3. Lyžařský výcvik 

  9. 3.  Olympiáda - angličtina 

    SOU Nové Strašecí - exkurze 

  10. 3.  Lezecká stěna Kladno 

  17. 3.  Lyžařské závody 

    Matematický klokan 

  20. 3.  Intervence 

  21. 3.  Okresní soud Kladno - exkurze 

  23. 3.  Basketbal 

    Preventivní program - Kamarádem být, kamaráda mít. 

    Listování 

    Bruslení 

    Poruchy příjmu potravy - preventivní program školy    

  24. 3.  Basketbal 

    Kamarádem být, kamaráda mít - preventivní program školy 

    Poruchy příjmu potravy - preventivní program školy 

  27. 3.  Gotická Praha 

    Pralesy - přednáška 

  28. 3.  Divadlo Gong 

    Florbal 

    Matematická olympiáda 

    Pralesy - přednáška 

  29. 3.  Olympiáda - chemie 

    Pralesy - přednáška 

    Vyšehrad 

    Zeměpisná olympiáda - krajské kolo 

  30. 3.  Biologiká olympiáda 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

33 

 

    Muzeum Nové Strašecí 

    Stolní tenis 

    ZUŠ - exkurze 

  31. 3.  Muzeum Nové Strašecí 

    Vyšehrad 

 

Duben                 3. 4.               Olympiáda - český jazyk 

    OVOV 

  4. 4.  Divadlo v Dlouhé 

  5. 4.  Rakovnická laťka 

  6. 4.  Velikonoční prázdniny 

  11. 4.  Intervenční program 

  12. 4.  Lezecká stěna Kladno 

    Matematická olympiáda 

  13. - 14. 4. Přijímací zkoušky na SŠ     

  14. 4.  Vybíjená 

  17. 4.  Biologická olympiáda 

    LŠU - exkurze 

  18. 4.  Minifotbal 

  19. 4.  Divadlo Gong 

    Geologie interaktivně 

    Recitační soutěž – krajské kolo 

    Talentové zkoušky do sportovní třídy 6. ročníku 

    Volejbal 

  20. 4.  Fyzikální olympiáda 

    Křivoklátská sovička 

  21. 4.  Křivoklátsko - lesní pedagogika 

    Přijímací zkoušky do matematické třídy 

  25. 4.  Geologie interaktivně 

    Olympiáda - český jazyk 

    Mediální gramotnost – knihovna 

  26. 4.  Štafetový pohár 

  27. 4.  Intervenční program 

    Škoda – auto 

    Mediální gramotnost – knihovna 

  28. 4.  Jsme dobrá parta - preventivní program školy 

    Tradice a zvyky - čarodějnice - projektový den 

    Robosoutěž 

    Čarodějnická vycházka 

    Kamarádem být, kamaráda mít - preventivní program školy 

    Závislosti - Preventivní program školy 

 

 

Květen                2. 5.  OVOV– krajské kolo 

    Mediální gramotnost - knihovna 

  4. 5.  Geologie interaktivně 

    Minifotbal 

    Mediální gramotnost - knihovna 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

34 

 

  5. 5.  Botanická soutěž 

    Cyklovýtet - DDM Rakovník 

    HZS Stochov 

  9. 5.  Geologie interaktivně 

    Kbely – letiště 

  9. - 11. 5. Orlík – školní výlet 

  10. 5.  Atletický čtyřboj   

  11. 5.  Škoda - auto 

    ZOO Praha 

  12. 5.  Divadelní představení Rakovník 

    Ekologická vycházka - novostrašecká naučná stezka 

    Fotbal 

    Lezecká stěna Kladno 

    Plavecko - běžecký pohár 

  15. - 19. 5. Čistá – školní výlet 

  16. 5.  ZOO Praha – exkurze 

    Testování ČŠI 

  17. 5.  Pohár rozhlasu 

    Štafetový pohár 

    Testování ČŠI 

  18. - 19. 5. Testování ČŠI 

  19. 5.  Botanická soutěž 

    Divadlo Na Fidlovačce 

    Žihle - školní výlet 

  22. 5.  Divadlo Gong 

    Testování ČŠI 

  23. 5.  Škoda - auto 

  24. 5.  IQ park 

    Konference školních parlamentů 

    Testování ČŠI 

  25. 5.  Biologická olympiáda – krajské kolo 

    IQ park 

    Městská knihovna – pasování na čtenáře 

    Testování ČŠI 

  26. 5.  Lesní pedagogika 

    Lezecká stěna Kladno 

    Testování ČŠI 

  29. 5. - 2. 6. Rožmberk – školní výlet 

  30. 5.  Atletický čtyřboj 

    Městská knihovna – pasování na čtenáře 

    Lasergame Kladno 

  30. 5. - 1. 6. Orlík – školní výlet 

  31. 5.  Deník N – exkurze 

    Florbal - kvalifikace – republika 

    Plasy - školní výlet 

  31. 5. - 2. 6. Dancaster - školní výlet 

 

 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

35 

 

Červen               1. 6.  HZS Stochov 

    Třtice - naučná stezka 

  2. 6.  Lány zámecký park - přírodovědná vycházka 

    Naučná stezka Novostrašecko 

    Paleontologie 

    Prvoučná vycházka na Stochov 

  5. 6  Dopravní soutěž 

  5. - 8. 6.  Višňová – školní výlet 

  6. 6.  Olympiáda - atletika 

    Techmánia Plzeň 

  7. 6.  Olympiáda - míčové hry 

    Florbal – republikové finále 

    Beseda s novinářem 

  7. - 9. 6.  Vojtův mlýn – školní výlet 

    Pražský hrad - školní výlet 

  8. 6.  Školní výlet  

    Tep Faktor 

    ZOO Plasy 

    Městská knihovna - Beseda se spisovatelem Michaelem Vlkem 

    Florbal – republikové finále 

  12. - 16. 6. Rakousko – školní výlet 

  13. 6.  Letiště Praha 

  14. 6.  Krakovec - školní výlet 

  14. - 16. 6. Višňová – školní výlet 

  15. 6.  Paleontologie 

    ZOO Plasy 

  19. 6.  Pražský hrad – školní výlet 

  19. - 21. 6. Machův mlýn – školní výlet 

  19. - 22. 6. Šumava – školní výlet 

  20. 6.  Berounka – školní výlet 

  20. 6. - 22. 6. Machův mlýn – školní výlet 

  21. 6.  Bowling 

    Cyklovýlet okolím města 

    Lužná – muzeum – školní výlet 

    Trestně právní odpovědnost – preventivní akce školy 

  22. 6.  Berounka – školní výlet 

    Muzeum iluzí 

    Templ Mladá Boleslav - školní výlet 

  23. 6.  Divadelní představení – Kladno 

  26. 6.  Bowling 

    Terénní výuka v okolí N. Strašecí 

    Trampolíny Kladno 

    Zeměpis regionu 

  26. - 28. 6. Vojtův Mlýn - školní výlet 

  27. 6.  Slavnostní vyhodnocení školního roku 

  28. 6.  Lány – zámek 

    Příroda okolí Nového Strašecí 

    Třídnické práce 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

36 

 

    Plavecký bazén Kladno  

  29. 6.  Bowling 

    Příroda okolí Nového Strašecí 

    Třídnické práce 

               30. 6.   Předání vysvědčení 

 

 

14. Prezentace školy 

 

Výsadba stromků v křivoklátských hvozdech 

 Žáci 8. A vyrazili společně s paní učitelkou Hankovou a panem ředitelem Chocholou do 

křivoklátských hvozdů a společně vysázeli 200 sazenic jedlí. Vše si předpisově nalajnovali, označili 

rozestupy, vykopali jámy a následně nasázeli sazenice. 

 Výsadba proběhla ve spolupráci s Lesnickým parkem Křivoklátsko a Lesy ČR, zastoupené panem 

Miroslavem Pechou. Žáci taktéž měli možnost si vyslechnout tematicky zaměřenou přednášku. Akce se 

jako celek nadmíru vydařila. 

 
 
Florbalové stříbro 

 Dívčí florbal má v Novém Strašecí výborné jméno. Soustavná poctivá práce s mladými talenty 

pravidelně nese své ovoce. I letošní rok byl více než úspěšný. Dívky přivezly stříbrné medaile 

z celonárodního florbalového poháru.  

Nejdříve se ohlédněme za semifinálovými bitvami. O postup do finále se bojovalo 31. května v Plzni, kde 

se střetli vítězové Jihočeského (Týn nad Vltavou), Středočeského (naše holky) a Plzeňského (Rokycany) 

kraje. První zápas proti Rokycanům moc florbalové krásy nenabídl. Jednalo se o tvrdé, nepříjemné utkání 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

37 

 

plné osobních soubojů. Strašeckým slečnám ovšem šlo naproti pověstné štěstíčko a na brzký obdržený gól 

dokázaly zareagovat dvěma zdánlivě nenápadnými střelami, které se ovšem dokutálely do soupeřovy sítě. 

Druhý zápas proti Týnu nad Vltavou zato byl suverénním představením, při kterém holky diktovaly tempo 

hry a při závěrečném hvizdu na světelné tabuli svítilo skóre 4:1 v jejich prospěch. Nebylo co řešit, finále 

otevřelo své brány…  

 Závěrečný turnaj, který se konal 7. – 8. června na ZŠ Campanus v Praze, byl odehrán v průběhu dvou 

dní a účastníci byli rozděleni do dvou skupin. Dle umístění v rámci 1. dne se následující den svedl boj  

o přímý postup do finálového klání. Naše holky se ve skupině střetly s 6. ZŠ a MŠ Mladá Boleslav  

a s domácím Campanem. Zápas s Mladou Boleslaví začal sice nadějně, ale nakonec převážila kvalita na 

holích soupeřek – výsledkem bylo nepříznivé skóre 1:4. Druhý zápas proti domácímu výběru byl ovšem 

jednoznačnou záležitostí, již v první minutě se holky dostaly do vedení o dva góly a výsledné skóre se 

zastavilo na cifrách 7:1.  

 Turnajový pavouk novostrašecké dívky vyslal do semifinálového souboje proti Světlé nad Sázavou. 

Naše holky dvakrát prohrávaly a dotahovaly skóre. V euforickém závěru poté dokázaly převážit misky vah 

na svou stranu a vsítit rozhodující gól na 3:2. Bez diskuse se jednalo o jejich nejlepší zápas napříč všemi 

postupovými kláními. 

 Ve finále proti Mladé Boleslavi se 

naplno projevila únava z fyzického 

nesmírně náročného semifinále (naproti 

tomu soupeřky svůj předchozí zápas 

odehrály ve “vycházkovém” tempu). 

Zápas navíc negativně ovlivnil první 

vlastní gól, který holkám řádně pocuchal 

zápasovou morálku. Nehledě na tyto 

okolnosti je ovšem potřeba sportovně 

uznat, že kvalita byla na straně soupeřek a jejich konečné vítězství bylo zasloužené.   

 Bezprostředně po zápase se slzelo, objímalo a brečelo. Emoce byly příliš silné. Postupem času 

ovšem holkám začalo docházet, že být druhé v republice není vůbec špatný výsledek a slzy vystřídaly 

úsměvy od ucha k uchu. Klobouk dolů před tím, co holky dokázaly.   

 

 

 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

38 

 

Školní výlet do Rakouska 

 

 Ve dnech 12. až 16. června 2023 se uskutečnil školní výlet pro třídu 9. B a 9. D do Rakouska, do 

oblasti Vysokých Taur. Ubytování bylo zajištěno v městečku Stuhlfelden nedaleko Mittersillu. 

Každý den byl nabitý zajímavým programem a večery jsme využívali na sportovní a vědomostní 

aktivity. První den jsme si při cestě prohlédli město a jezero Mondsee, večer jsme se po příjezdu ubytovali 

a rozdělili do soutěžních družstev. Druhý den jsme navštívili Krimmelské vodopády, a absolvovali krásnou 

pěší túru v údolí nad vodopády. Třetí den byl fyzicky nejnáročnější, neboť jsme se vydali již do vyšší 

nadmořské výšky a užili si krásný výšlap od Enzingerboden směrem k Rudolfshuette. Čtvrtý den na nás 

čekala soutěska Sigmund-Thun-Klamm a prohlídka města Zell am See. Samozřejmě každý den jsme soutěžili 

a vyhodnocení všech našich soutěží proběhlo právě předvečer odjezdu. V pátek ráno jsme si všichni sbalili 

a vydali se poznávat ještě soutěsku Liechtensteinklamm a úchvatné město Hallstat.  

Školní výlet se opravdu povedl a všem nám zbyly krásné vzpomínky a zážitky. 

 

 

 

Projektový den pro žáky devátých ročníků a dětí z mateřských školek 

 

 Dne 9. února 2023 proběhl ve škole projektový den, který vhodnými aktivitami spojil žáky devátých 

ročníků a děti z mateřských školek. Takto vzniklé týmy tvořily pod dohledem pedagogů zajímavé projekty 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

39 

 

z oblasti fyzikálních nebo chemických pokusů. Obě dvě skupiny zúčastněných, tedy děti z mateřských 

školek, stejně jako žáci devátých ročníků, si odnesly nejen zajímavé zkušenosti z oblasti vědy, ale také byly 

obohaceny o nové komunikační a týmové poznatky. 

 

 

Dostupnost informací o volbě budoucího povolání – pro žáky 9. ročníku 

 Cílem tohoto dotazníku bylo zjistit, jak dostupné jsou pro žáky informace o volbě budoucího 

povolání a co ovlivňuje volbu dalšího vzdělávání. Dotazníkového šetření se zúčastnilo 80 žáků 9. ročníku.  

 

Dotazníkové otázky Rozhodně 

ano 

Spíše 

ano 

Spíše 

ne 

Vůbec 

ne 

1. V budoucnu uvažuji o studiu na vysoké škole, proto volím 

gymnázium nebo střední školu se všeobecným zaměřením. 

16 26 21 17 

2. Po absolvování základní školy vylučuji možnost pokračování 

v dalším studiu. 

1 
 

1 7 71 

3. Po absolvování střední školy nevylučuji možnost 

pokračování v dalším studiu. 

30 33 13 4 

4. Přemýšlím o tříletém studiu zakončeném výučním listem 

možností doplnit si vzdělání v nástavbovém studiu 

zakončeném maturitní zkouškou. 

11 7 20 42 

5. Zvolím dvouletý nebo tříletý praktický obor zakončený 

výučním listem bez možnosti pokračování v nástavbovém 

studiu. 

3 1 16 60 

6. Zkusím konzervatoř. 6 0 24 50 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

40 

 

7. Rozhoduji se na základě perspektivnosti jednotlivých oborů 

studia a jejich návaznosti na povolání a trh práce. 

8 48 21 3 

8. Informace o uplatnění absolventů škol na trhu práce mi 

poskytlo Informační a poradenské středisko úřadu práce. 

2 15 39 24 

9. Informace o uplatnění absolventů škol na trhu práce jsem 

se dozvěděl/a při návštěvě prezentační výstav škol nebo 

Dnů otevřených dveří. 

17 34 20 9 

10. Vhodný studijní / učební obor vybírám s využitím PC 

programů a testů na internetu (např.  Průvodcem světem 

povolání. 

5 24 33 18 

11. Přehled o školách a studijních / učebních oborech jsem 

získal/a prostřednictvím počítačových programů (např. 

Školák). 

12 22 22 24 

12. Přehled o školách a studijních / učebních oborech jsem 

získal/a z Učitelských novin nebo inzerce v tisku. 

4 13 35 28 

13. Přehled o školách a studijních / učebních oborech jsem 

získal/a od výchovného poradce na ZŠ. 

3 8 26 43 

14. Přehled o školách a studijních / učebních oborech jsem 

získal/a při návštěvách prezentačních výstav škol. 

19 25 15 21 

15. Při volbě vhodného studijního / učebního oboru se 

rozhoduji na základě konzultace s třídním učitelem.  

1 3 28 48 

16. Při volbě vhodného studijního / učebního oboru se 

rozhoduji na základě doporučení výchovného poradce, 

popř. školního psychologa. 

1 1 18 60 

17. Při volbě vhodného studijního / učebního oboru se 

rozhoduji na základě doporučení pedagogicko-

psychologické poradny. 

1 2 17 60 

18. Při volbě vhodného studijního / učebního oboru se 

rozhoduji na základě návštěvy informačního a 

poradenského střediska úřadu práce. 

2 8 25 45 

19. Při volbě vhodného studijního / učebního oboru se nechám 

ovlivnit doporučením starších spolužáků. 

6 25 33 16 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

41 

 

20. Při volbě vhodného studijního / učebního oboru se nechám 

ovlivnit volbou kamarádů. 

2 10 27 41 

21. Při volbě vhodného studijního / učebního oboru se nechám 

ovlivnit přáním rodiny. 

7 19 28 26 

22. Moji volbu vhodného studijního / učebního oboru ovlivnila 

profese nebo soukromá firma rodičů. 

3 13 21 43 

23. O volbě vhodného studijního / učebního oboru za mě 

rozhodli rodiče. 

6 5 20 49 

24. Mou volbu vhodného studijního/učebního oboru ovlivnila 

absence přijímacích zkoušek. 

1 13 31 35 

25. Mou volbu vhodného studijního/učebního oboru ovlivnil 

celkový dojem, který jsem si utvořil/a při návštěvě během 

Dne otevřených dveří nebo prezentační výstavy školy. 

29 35 9 7 

26. O volbě vhodného studijního / učebního oboru rozhodl můj 

prospěch.  

10 32 34 4 

 

 

 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

42 

 

 

 Dostupnosti informací o volbě povolání pro žáky 9. ročníku 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

43 

 

27. Výsledky inspekční činnosti ČSI    

      

 Ve dnech 28. 11. 2022 až 1. 12. 2022 se na naší základní škole uskutečnila komplexní inspekční 

činnost zaměřená na kvalitu výuky a řízení školy. Celkově jsme dopadli velmi dobře. Došlo ke zlepšení 

materiálních i finančních podmínek, pochváleni jsme byli za vstřícný přístup pedagogů k dětem a žákům, 

za vzdělávání a výchovu dětí a žáků, pozitivně byla hodnocena účast ve vědomostních a sportovních 

soutěžích. Oceněna byla i týmová spolupráce vedení, třídních učitelů a pracovníků školního poradenského 

pracoviště. 

 V první polovině školního roku 2022/2023 se uskutečnilo měření tělesné zdatnosti žáků  

3. a 7. ročníku. Žáci byli testováni v těchto disciplínách: Člunkový běh 4x 10 metrů, Leh – sed, Skok daleký 

z místa a Vytrvalostní člunkový běh. Ve většině disciplín byli naši žáci nad celorepublikovým průměrem. 

Celkové výsledky našich žáků jsou uvedeny v Příloze č. 2.  

 Ve druhém pololetí školního roku jsme byli vybráni do výběrového šetření žáků organizovaného 

ČŠI. Jednalo se o zjišťování výsledků vzdělávání žáků v 9. ročníku ZŠ. Testování proběhlo v období od  

15. 5. 2023 do 2. 6. 2023. Účast školy byla povinná. Žáci celkem absolvovali dva testy: zeměpis a druhý cizí 

jazyk. Zákonní zástupci se mohli s výsledky svých dětí seznámit díky přístupovým údajům, které jim poskytla 

základní škola. Výsledky zatím ČŠI nezveřejnila. 

 V součinnosti s ČŠI nebyla řešena žádná stížnost.  

 

 

28. Základní údaje o hospodaření školy 

Hospodaření školy k 31. 12. 2022 

číslo účtu                Název ukazatele Činnost 

                Hlavní         Hospodářská 

501 Spotřeba materiálu 8 698 090,98 848 885,00 

502 Spotřeba energie 3 866 951,27 1 127 410,00 

511 Opravy a udržování 318 393,03  17 651,00 

512 Cestovné 71 507,00   

513 Náklady na reprezentaci 3 750,00  

518 Ostatní služby 3 797 346,03 32 186,00 

521 Mzdové náklady 59 777 065,00 402 392,00 

524 Zákonné sociál. pojištění 19 537 459,00 135 744,00 

525 Jiné sociál. pojištění 235 195,00 1 717,00 

527 Zákonné sociál. náklady 1 175 019,00 8 032,00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 0  



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

44 

 

548 Tvorba fondů 8,40  

547 Manka a škody 0  

551 Odpisy dlouhodobého majetku 592 055,00   

557 Náklady z vyřazených pohledávek 425,00  

558 Náklady z DDM 1 622 590,20   

549 Ostatní náklady z činnosti 44 107,00   

555 Tvorba a zúčtování rezerv   

569 Ostatní finanční náklady 0                       1,00 Kč 

Náklady celkem 99 739 536,91 2 574 018,00 
    

    

číslo účtu                Název ukazatele Činnost 

                Hlavní         Hospodářská 

601 Výnosy z prodeje vlast. výrobků 0   

602 Výnosy z prodeje služeb 5 691 528,00 2 594 714,95 

603 Výnosy z pronájmu 0   

644 Výnosy z prodeje materiálu 

120,00 

  

648 Čerpání fondů 1 185 999,35   

649 Ostatní výnosy z činnosti 200,00 528,00 

662 Úroky 1 104,04   

669 Ostatní finanční výnosy 17 840,00 4 510,01 

672 Výnosy z transferů 92 959 508,80   

Výnosy celkem 99 856 300,19 2 599 752,96 

Hospodářský výsledek 116 763,28 25 734,96 

 

 

Hospodářský výsledek za rok 2022 byl převeden v celkové výši Kč 142.498,24 Kč do rezervního 

fondu.  
Fondy účetní jednotky  
Fond odměn   131 989,00 

FKSP    786 367,63 

Fond rezervní – HV   490 163,04 

Fond rezervní – ostat. 2 063 397,56 

Fond reprodukce maj., investic 1 430 630,64 

Fondy celkem   4 902 547,87 

     

Hospodaření školy k 30. 6. 2023 

Příspěvek na provoz z MěÚ 7 200 000,00 Kč  

Dotace KÚ – UZ 33 353 39 349 003,85 Kč  
Dotace KÚ – UZ 33 070 – doprava na plavání 0 Kč  

Mezikraj. rozdíly – UZ 33 076   0 Kč  

Celkem  46 549 003,85 Kč  

Investiční dotace MěÚ 655 000,00 Kč  

Celkem  47 204 003,85Kč  

 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

45 

 

Dotace ESF potravinová pomoc UZ 13 014 23 796,15  Kč  

 

 

 

 Hlavní činnost 

Hospodářská 

činnost 

Výnosy z transferů 47 609 505,80 Kč   

Výnosy z prodeje služeb 3 889 833,00 Kč   1 218 493,66 Kč 

Výnosy z prodeje vlastních výrobků                       0,00 Kč   

Čerpání fondů 1 314 162,50 Kč    

Ostatní výnosy                  684,00  Kč 107,92  Kč  

Úroky 690,65  Kč    

Výnosy z pronájmu    

Výnosy celkem 52 814 875,95 Kč      1 218 601,58 Kč  

 

Spotřeba materiálu 4 968 140,55 Kč  303 271,00 Kč 

Spotřeba energie 1 900 502,98 Kč   404 118,00 Kč 

Opravy a údržba 83 451,82 Kč 6 305,00 Kč  

Cestovné 84 438,00 Kč    

Náklady na reprezentaci 2 484,00 Kč  

Služby 2 797 536,89 Kč  11 802,00 Kč  

Mzdové náklady 29 824 920,00 Kč 465 000,00 Kč  

Zákonné pojištění 9 685 734,00 Kč  18 590,00 Kč  

Jiné sociální pojištění 135 230,00 Kč            1 039,00 Kč  

Zákonné sociální náklady 598 524,00 Kč            1 100,00 Kč 

Tvorba a zúčtování rezerv 0,00 Kč  

Odpisy 289 074,00 Kč    

Náklady z DHM 300 676,54 Kč    

Ostatní náklady z činnosti (pojištění) 43 614,00 Kč    

Ostatní finanční náklady (spoluúčast pojištění) 0,00 Kč  0,51 Kč  

Náklady celkem  50 714 329,48 Kč  1 211 225,51 Kč  

 

 

Fondy účetní jednotky 

 

Fond odměn  131 989,00 Kč  

FKSP 929 847,63 Kč  

Fond rezervní z HV 632 661,28 Kč  

Fond rezervní z ostatních titulů 228 615,81 Kč  

FRIM 2 298 702,36 Kč  

Prostředky finančních fondů celkem 4 221 816,36 Kč 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

46 

 

29. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
      Do celoživotního vzdělávání není naše škola zapojena. MěKS Nové Strašecí pořádá v rámci 

vzdělávacího programu Akademie volného času mnoho zajímavých akcí a pořadů, které jednotliví učitelé 

navštěvují. Nabídka nám zcela vyhovuje. 

30. Předložené a realizované projekty     

 

Šablony III 2022 – 2023 od 1. 3. 2022 – 30. 6. 2023 

7. 6. 2022   Environmentální vzdělání - Projektový den ve výuce (povinná aktivita) 

9. 6. 2022   Kutná Hora - Projektový den mimo školu - Šablony III  

29. 3. 2023   Vyšehrad, Praha - ZŠ a MŠ Nové Strašecí - ŠABLONY III 

31. 3. 2023   Vyšehrad, Praha - ZŠ a MŠ Nové Strašecí - ŠABLONY III 

19. 4. 2023   Environmentální vzdělání - Projektový den ve výuce (povinná aktivita),  

    podpora podnikavosti, kreativity a logického myšlení 

25. 4. 2023   Environmentální vzdělání - Projektový den ve výuce (povinná aktivita),  

    podpora podnikavosti, kreativity a logického myšlení 

4. 5. 2023   Environmentální vzdělání - Projektový den ve výuce (povinná aktivita),  

    podpora podnikavosti, kreativity a logického myšlení 

9. 5. 2023   Environmentální vzdělání - Projektový den ve výuce (povinná aktivita),  

    podpora podnikavosti, kreativity a logického myšlení 

27. 4. 2023   Mladá Boleslav - ZŠ a MŠ Nové Strašecí - ŠABLONY III 

11. 5. 2023   Mladá Boleslav - ZŠ a MŠ Nové Strašecí - ŠABLONY III  

 
 

Ovoce a zelenina do škol  

      V celém školním roce dbala škola u žáků na zvýšení obliby ovoce  

a zeleniny, a to pomocí projektu Ovoce a zelenina do škol. Žáci dostávali jednou 

týdně různé druhy čerstvého ovoce nebo zeleniny, stejně jako mléčné výrobky, tedy krabičku mléka nebo 

jogurt nebo ovocný nápoj.  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

Registrační číslo.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701 

Více informací o programu naleznete na stránkách MŠMT. 

https://zsnovestraseci.cz/wp-content/uploads/2019/10/Logolink_OP_VVV_hor_barva_cz.jpg


  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

47 

 

31. Co se ještě událo?                    

  

 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

48 

 

Přílohy 

 

Příloha č. 1 – Přehled úspěchů žáků v předmětových soutěžích za rok 2022/2023                           

 

Okresní kola 

Soutěž Počet žáků na 1. až 3. místě 

Atletická olympiáda různé disciplíny 26 
Atletická soutěž 27 
Atletický čtyřboj 15 
Basketbal 49 
Biologická olympiáda 2 
Botanická soutěž 7 
Čep´s cup 12 
Ekologická soutěž 4 
Finanční gramotnost 3 
Florbal ZŠ 26 
Fyzikální olympiáda 3 
Chemická olympiáda 1 
Křivoklátská sovička 4 
Matematická olympiáda 

 

13 
Matematický klokan 5 
McDonald’s  21 
Německá olympiáda 3 
Olympiáda v českém jazyce 1 
Olympiáda – vybíjená 24 
Odznak všestrannosti olymp. vítězů – družstvo 8 
Odznak všestrannosti olymp. vítězů – jednotlivci 14 
Plavecko-běžecký pohár 5 
Pohár rozhlasu – atletická soutěž 28 
Pythagoriáda 4 
Rakovnická laťka, vytrvalec, sprint 15 
Recitační soutěž 1 
Stolní tenis - družstvo 8 
Štafetový pohár 16 
Vánoční kapr 1 
Volejbal 16 
Zeměpisná olympiáda 9 
Celkový počet žáků 371 

 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

49 

 

 
Krajská kola 

 

 

 

Republiková kola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž Počet úspěšných žáků 

Bezpečná cesta do školy (dopravní soutěž) 1 
Botanická soutěž 1 
Čep´s cup  12 
Dopravní soutěž 4 
Finanční gramotnost 5 
Florbal 13 
Chemická olympiáda 1 
Jáma lvová - matematika 1 
MC Donald´s Cup 12 
Odznak všestrannosti olymp. vítězů – jednotlivci 5 
Příroda, ve které žijeme 16 
Recitační soutěž 1 
Štafetový pohár družstev 16 
Zeměpisná olympiáda 2 
Celkový počet žáků 90 

Soutěž Počet úspěšných žáků 

Čep´s cup  12 
Finanční gramotnost 5 
Florbal 15 
Odznak všestrannosti olymp. vítězů – družstvo 8 
Odznak všestrannosti olymp. vítězů – jednotlivci 9 
Celkový počet žáků 49 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

50 

 

 

Příloha č. 2 – Testování tělesné zdatnosti žáků ve školním roce 2022/2023    

3. ročník                

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

51 

 

 

 

7. ročník                

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí – Výroční zpráva 2022/2023 

52 

 

 

ZŠ a MŠ děkuje všem sponzorům nejen z řad rodičů. 

 

Všem ještě jednou děkujeme za podporu a pomoc. 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 30. 9. 2023 

 

 

 

 

Podpis ředitele a razítko školy: 

 

 

 

 

 

 

Datum projednání ve školské radě: 12. 10. 2023 

 


